

Protokół

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

Rady Miejskiej w Ostródzie

z dnia 28 października 2019 r.

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24 w sali sesyjnej o godz. 11.00

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Porządek posiedzenia:

- 1. Zagospodarowanie budynku po Szkole Podstawowej Nr 4 przy ul. Kościuszki 14.**
- 2. Omówienie porządku obrad XX sesji Rady Miejskiej w Ostródzie planowanej na dzień 29.10.2019 r.**

Ad. 1

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, omówiła obecną sytuację w Szkole Podstawowej Nr 4.

Radna Anna Monist, zapytała o plany nowej Pani Dyrektor na zagospodarowanie obu budynków szkoły.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, omówiła jakie kryteria były brane pod uwagę w konkursie na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4.

Radna Anna Rutkiewicz, zaproponowała rozwiązania, które mogłyby przyczynić się do zagospodarowania budynku szkoły.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Karłowicz, odniosła się do wypowiedzi Radnej Anny Rutkiewicz. Radna zapytała o użytkowanie sali sportowej w budynku szkoły.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, oprócz klubu sportowego z sali korzystają również dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 4. Na sali rozłożone są maty.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała o stanowisko członków komisji w sprawie właściwego wykorzystania sali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 4.

Radna Anna Rutkiewicz, na Radzie Sportu odnieśliśmy się do tego tematu. Warto rozważyć wykorzystanie ostatniego piętra szkoły na potrzeby karate i utworzenia w nim dojo.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, nie można tworzyć sytuacji, które generują konflikty.

Radna Anna Rutkiewicz, zapytała czy prawdą jest że Pan Narewski może nie mieć dostępu do hali sportowej przy ul. Piłsudskiego.

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o plany miasta na Szkołę Muzyczną.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, ten rok szkolny będzie decydujący. Należy podjąć decyzję, czy Szkoła Podstawowa Nr 4 będzie w jednym czy w dwóch budynkach. Miasto przymierza się do utworzenia na jednym z pięter bazy noclegowej dla sportowców.

Radny Waldemar Graczyk, odniósł się do posiedzenia komisji w miesiącu czerwcu, gdzie informowano radnych o planach miasta na adaptację jednego z pięter na potrzeby Szkoły Muzycznej.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, odniosła się do wypowiedzi Radnego. Ten rok będzie decydujący dla ostródzkiej oświaty.

Radna Anna Monist, zapytała czy miasto ma koncepcję na połączenie obu budynków szkoły.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, odpowiedziała na pytanie Radnej.

Radna Anna Monist, odniosła się do posiedzenia komisji oświaty w poprzedniej kadencji, gdzie komisja spotkała się z Kierownikiem Miejskiej Biblioteki Publicznej Panią Anną Głowińską, Dyrektorem Centrum Kultury Julianem Pawłowskim oraz Dyrektorem Muzeum Markiem Jankowskim, gdzie rozmawiano o ewentualnej adaptacji tego budynku na potrzeby tych jednostek. Dodatkowo członkowie komisji zapoznali się z planami budynku przy ul. Kościuszki 14.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, omówił stan techniczny budynku szkoły muzycznej. Nie spełnia on standardów budowlanych. Naczelnik odniósł się do spotkania członków Komisji Oświaty poprzedniej kadencji.

Ad.2

Radna Anna Monist, w kwestii formalnej zgłosiła Radną Agnieszkę Karłowicz na przewodniczącą posiedzenia.

- Za – 14 Radnych

- Przeciw - 0 głosów

- Wstrzymało się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radny Waldemar Graczyk, zgłosił wniosek do Burmistrza Ostródy w sprawie objęcia monitoringiem ścieżek rowerowych na terenie miasta.

Radny Marcin Punpur, zapytał z czego wykonana jest nawierzchnia ścieżek rowerowych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, odpowiedział na pytanie.

Radny Marcin Punpur, zapytał o możliwość wykonywania ścieżek rowerowych z asfaltu w przyszłości.

Naczelnik Wojciech Spittal, omówił postęp prac ostródzkiego basenu. Dokonano próbnego napełnienia basenu, stwierdzono w nim przecieki, badamy problemy oraz usterki na bieżąco.

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, uzupełnił wypowiedź Naczelnik Wydziału Inwestycji.

Skarbnik Miasta, omówiła projekty uchwał.

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o przesunięcie środków na Ostróda Reggae Festival oraz dofinansowanie samochodu dla Policji. Radny jest przeciwny włączania do budżetu tej pozycji i przeniesienie jej na cele oświatowe.

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wypowiedział się w kwestii dofinansowania dla Policji.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, miasto również widzi pilniejsze potrzeby niż zakup samochodu dla Policji. Zakupiono nowy samochód dla straży miejskiej, który już niedługo wyjedzie na ostródzkie ulice.

Radny Ryszard Kowalski, poprosił o zdjęcie tego punktu z budżetu.

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, złożył wniosek formalny o zdjęcie tego punktu z porządku obrad.

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do kompetencji Burmistrza.

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wypowiedział się w kwestii planowanej budowy kolumbarium.

Radny Adrian Godlewski, wniósł uwagi do projektu kolumbarium.

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sławomir Andrysiak, omówił projekt uchwały.

Radny Jarosław Borzuchowski, wyraził uznanie dla Prezesa za samodzielne przygotowanie wniosków i przeprowadzenie analiz odnośnie konieczności podwyżek wody.

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, omówiła projekt uchwały.

Została wyłączona jawność posiedzenia.

Radna Anna Monist, zapytała o wykształcenie kandydatów na ławników.

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, udzieliła odpowiedzi.

Radni otrzymali opinie nt. kandydatów na ławników.

Radny Mariusz Bojarowski, omówił projekt uchwały.

Radny Jarosław Borzuchowski, zapytał czy osoba jest uprawniona do złożenia skargi.

Radny Mariusz Bojarowski, tak, mieści się w tej kategorii.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, wyjaśniła jakie kompetencje ma komisja skarg, wniosków i petycji. Komisja rozstrzyga czy skarga jest zasadna.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały w sprawie młodzieżowej Rady Miasta.

Radna Anna Monist, zapytała w jaki sposób przeprowadzano konsultacje w szkołach średnich.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, jako inicjatorka projektu uchwały omówiła proces inicjowania Młodzieżowej Rady Miasta. W marcu br. młodzież złożyła na moje ręce wniosek z zamiarem utworzenia ww. Rady. Problem jaki nas napotyka to podział szkół na szkoły miejskie i powiatowe. Młodzież poprosiła mnie o wsparcie, spotkano się również ze starostą. Konsultowaliśmy z tą grupą statut. Spotykaliśmy się z Panią Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Panią Bożeną Ratajczyk, gdzie wspólnie zrealizowano uchwałę.

Radna Anna Monist, zapytała kto wchodził w skład grupy inicjatywnej.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, inicjatywę poparli uczniowie wszystkich szkół.

Radny Waldemar Graczyk, zapytał o liczbę mandatów z podziałem na szkoły.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, odniosła się do omyłek pisarskich w statucie młodzieżowej rady miasta.

Radny Adrian Godlewski, w statucie powinien być zapis, młodzież ucząca się.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, odniosła się do kadencji Młodzieżowej Rady Miasta.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, dwa lata to optymalny okres.

Radny Waldemar Graczyk, nie można dzielić młodzieży.

Radna Anna Monist, odniosła się do działalności Młodzieżowej Rady Miasta w latach ubiegłych.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, zapytała o przeliczanie mandatów w okręgach wyborczych oraz nadzór finansowy nad radą.

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, omówiła projekt uchwały w sprawie regulaminu konsultacji społecznych.

Radna Anna Monist, pierwszy raz mamy do czynienia z takim dokumentem. Kto będzie zajmował się przeprowadzaniem konsultacji w Urzędzie Miejskim w Ostródzie.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, konsultacjami zajmować się będzie nowo powstały Wydział Monitorowania, Planowania i Rozwoju.

Radna Anna Monist, zapytał o prezentację audytu.

Zastępca Burmistrza Ostródy Agnieszka Majewska - Pawełko, w dniu jutrzejszym podczas XX sesji Rady Miejskiej w Ostródzie omówione zostaną wyniki audytu.

Radny Czesław Najmowicz, z audytem najpierw powinni zapoznać się pracownicy, a dopiero potem Radni.

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy Pani Burmistrz zna treść audytu.

Radny Marcin Punpur, obszerny raport nie powinien zostać dopuszczony na sesję, audyt powinien zostać przedstawiony przede wszystkim pracownikom.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, zamknęła posiedzenie komisji w tym punkcie.

Protokołował:

Damian Augustyniak

Zatwierdziła:

Agnieszka Karłowicz
Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu